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	MUAJI
	Nr.i temës mësimore
	
GJYSMËVJETORI I PARË
	
	
	Ushtrime 
	Vlerësime
	
	

	
	
	NJËSITË (TEMAT)   MËSIMORE           
	Zhvillim  
	Përsëritje
	
	
	Gjithsej
	Vërejtje

	
	
	Rezultatet e të nxënit
(ceken temat e kapitujve  të librit)
	Burimet e informacionit

	Vleresimi i arritjeve
	
	
	
	
	
	

	SHTATOR
	


1.





	· Të zgjerojmë njohuritë për kompjuterin     


· Ndërtimi i kompjuterit


(Të mësojmë më shumë për kompjuterin      
	kompjuteri  -interneti
	Parashtrimi i pyetjeve 
Vetëvlerësim
	3
	
	1
	
	4
	

	TETOR

D


	

1.




	· Të zgjerojmë njohuritë për kompjuterin dhe rëndësin e tij në shoqëri 

 (Të mësojmë më shumë për kompjuterin dhe të hulumtojnë për të.
· 
.Ndërtimi i kompjuterit


	kompjuteri-interneti
                       


	Vlerësim i ndersjelltë
	3
	
	1
	
	4
	

	NËNTOR


	

1.
	· Të mësojnë për sistemin operativ

           .Sistemi operativ
	Libri     interneti
	Parashtrim i pyetjeve 
Vetëvlerësim
	3
	
	1
	
	4
	

	DHJETOR
	

1.





	· Të zgjerojmë njohuritë mbi sistemin operativ

      .Sistemi operativ



	Libri dhe kompjuteri
	Vlerësim i ndërsjellt








	2
	1
	1
	
	4
	












	GJYSËM VJETORI I DYTË

	JANAR
	

1.





	· Të mësojnë për winows  Explorer     


Windows Explorer
	Libri  dhe  interneti
	Vlerësim i ndërsjellt
Vetëvlerësim




















	2
	
	1
	
	3
	

	SHKURT
	
1.
	· Të zgjerojnë njohuri për Windows Explorerin.


Windows Explorer







	Libri komputeri- interneti
	Parashtrim i pyetjeve
	1
	1
	1
	
	3
	














	MARS
	
1.





	· Të zgjerojmë njohuritë mbi pjesët përbëse të kompjuterit

Paneli kontrollues
 (Të mësojmë për panelin kontrollues.
	Libri  pc ja  interneti
	Vetëvlerësim
	3
	
	1
	
	4
	

	PRILL
	
1.




	· Të zgjerojmë njohuritë për panelin kontrollues.
· 
Paneli kontrollues
(

	Libri          PC-ja
	Vlerësim i ndërsjellt
	3
	
	1
	
	4
	












	MAJ
	

1.
	· Të tregojnë pse sherben ky program –Rëndesin e tij.

          .MS Paint
	kompjuteri interneti
	Vetëvlerësim








	3
	
	1
	
	4
	













	QERSHOR
	

1.
	· Të zgjerojmë njohuritë mbi wordpad.

         .Wordpad

	    kompjuteri    interneti
	Parashtrim i pyetjve 









	2
	1
	
	
	3
	



	KATEGORITË
	NËNKATEGORITË
	NUMRI  I  ORËVE
	PËRQINDJA  %

	· 1. Ndërtimi i kompjuterit

	  
1.   Njohuritë themelore të PC-së
2. Sistemi kompjuterik
3. Pjesët përbërëse të kompjuterit 
4. Ushtrim –Hyrja e të dhënave ,përpunimi dhe dalja
5. 2. Njësia hyrëse 
6. Njësia qëndrore
7. Matja e kujtesës
8. Ushtrim- Matja e kujtesës

   
	8
	21%

	2. 
           .Sistemi operativ
	
1. Sistemi operativ Windows XP
2. Aktivizimi i kompjuterit 
3. Krijimi i follderit 
4. .   Menyja Start
5. Test vlerësues
6. Rradhitja e ikonave 
7. Shporta Recycle bin 
8. .Ushtrim-Kyçja dhe shkyçja e                                                                                 Kompjuterit
	8
	18%

	3. 
           Windows Explorer

	1. 3.- Windows Explorer 
2. Rregullat për follder
3. .Ushtrim-Krijimi i follderëve dhe nënfollderëve
4. Regjioni dhe gjuha  
5. Ushtrim-Zgjedhja e gjuhës
6. Përsëritje e njësive të zhvilluara
7. Ushtrim -

	7
	18%

	4.     Paneli kontrollues

	1. 4. Data dhe koha 
2. Ushtrim-Data dhe koha
3. Test vlerësues
4. Task bar dhe start menu 
5. Përshtatja e shiritit kryesor 
6. Mbrojtja e ekranit 
7. *Printerët

	7
	18%

	5.          .MS Paint
6.           Wordpad
	1. 5.1 Ushtrim-Printerët dhe instalimi i tyre
2. Programi për vizatim MS Paint 
3. Toolbox
4. Ushtrim Përdorimi i veglave.

5. 5.2 Programi Wordpad
6. Ushtrim-Ruajtja e dokumentit
7. Përfundimi i notave

	7
	18%

	                                                                                                  GJITHSEJ
	37
	100%
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